Willelmus filius quondam Danijelis van der Hautart #maritus et tutor legitimus Weijndelmoedis sue uxoris filie quondam Willelmi Becker de Oesterwijk# hereditarie vendidit Henrico van der Bruggen de Helmont tinctori hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in uno et dimidio bonario prati que fuerant dicti quondam Willelmi sita' in parochia de Oerscot in loco dicto Wippenhout inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Nijcholai Pluijme ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis uno

et dimidio grossis antiquis domino nostro duci ex dictis uno et dimidio bonariis prati annuatim prius de jure solvendis (dg: ut dicebat) et sufficientem facere. Testes Uden et Roesmont datum in festo Margarete virginis.

BP 1183 f 171v 06 vr 13-07-1403.

Yudocus zvw Johannes Kersmaker verkocht aan Johannes gnd Kathelinen soen van der Aa een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, uit een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 2 mud voornoemde Johannes Kathelinen soen beloofd had aan Ermgardis wv voornoemde Johannes Kersmaker, aan haar gedurende haar leven, en na haar overlijden aan haar voornoemde zoon Yudocus, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hautart, tegenover het huis of kasteel gnd ten Roden, tussen wijlen Gerardus van Gael enerzijds en erfgoed van het klooster van Sint-Clara in Den Bosch anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van voornoemd klooster en met het andere eind aan de gemeint van Schijndel.

Yudocus filius quondam Johannis Kersmaker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mesure Johannes dictus Kathelinen soen van der Aa promisit se daturum et soluturum Ermgardis relicte dicti quondam Johannis Kersmaker quamdiu vixerit in humanis et post decessum eiusdem Ermgardis dicto Yudoco suo filio nativitatis Domini et in Busco (dg: tradendam) traditurum et deliberaturum ex pecia prati sita in parochia de Scijnle in loco dicto die Hautart in opposito domus seu castris dicti ten Roden inter hereditatem quondam Gerardi de Gael ex uno et inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti conventus et cum reliquo fine ad communitatem de Scijnle prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit dicto Johanni Kathelinen soen promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere. Testes dartum supra.

BP 1183 f 171v 07 do 12-07-1403.

Arnoldus zv Johannes van Middengael verzocht aan zijn voornoemde vader Johannes toestemming te gaan buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van zijn voornoemde vader Johannes en voornoemde Johannes van Middengael gaf die toestemming. {Emancipatie}.

Arnoldus filius Johannis de Middengael petiit instanter a dicto Johanne suo patre quatenus dictus Johannes daret licentiam prefato Arnoldo suo filio essendi et exeundi domum convictum et expensos eiusdem Johannis sui patris sub debito modo vere emancipationis dictus Johannes de Middengael in hoc favens precibus dicti Arnoldi sui filii dedit et concessit eidem. Testes Scilder et Roesmont datum in profesto Margarete virginis.

BP 1183 f 171v 08 za 14-07-1403.

Johannes die Bije ev Gertrudis dvw Wellinus Scilder en Johannes Willems soen van Eijndoven droegen over aan de secretaris, tbv Willelmus Loijer nzv mr Jacobus Groij, een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oud groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander pajment van dezelfde waarde, die Henricus Goetkijnt zadelmaker beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Pasen, in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een halve akker in Oss, ter plaatse gnd op Ghemersceet, op de akkers gnd dat Westervelt, (2) $\frac{1}{2}$ morgen land, in het broek gnd dat Oijerbroec, welke cijns wijlen voornoemde Wellinus Scilder gekocht had van voornoemde Henricus Goetkijnt zadelmaker, en welke cijns nu aan hen behoort en ook aan Wellinus zv voornoemde Johannes Willems soen, door voornoemde Johannes Willems soen verwekt bij wijlen zijn vrouw Lerija dvw voornoemde Wellinus. Met achterstallige termijnen. Voornoemde Johannes Willems soen

beloofde dat zijn minderjarige zoon Wellinus, zodra hij meerderjarig is, afstand zal doen.

Johannes die Bije maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie quondam Wellini Scilder et Johannes Willems soen de Eijndoven hereditarium censum viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Henricus Goetkijnt selliparus solvendum (dg: habui) se habere dicebat #mediatim# hereditarie nativitatis Domini et mediatim pasche et in Busco tradendum de dimidio agro terre sito in Os ad locum dictum op Ghemersceet super arva dicta dat Westervelt atque de dimidio jugere terre sito in palude dicta dat Oijerbroec quem censum dictus quondam Wellinus Scilder erga dictum Henricum Goetkijnt selliparum emendo acquisierat prout in litteris et quem censum nunc ad se et ad Wellinum filium dicti Johannis Willems soen ab eodem Johanne Willems soen et quondam Lerija sua uxore filia dicti quondam Wellini spectare dicebant hereditarie supportaverunt #mihi ad opus# Willelmo¹ Loijer filio¹ naturali¹ magistri Jacobi Groij cum litteris et jure #et arrestadiis# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Wellini et quorumcumque heredum dicti quondam Wellini deponere promisit insuper dictus Johannes Willems soen super omnia quod ipse Wellinum suum filium dum ad annos pubertatis pervenerit super dicto censu et jure ad opus dicti Willelmi Loijer hereditarie renuntiare faciet. Testes Coptiten et Willelmus datum in crastino Margarete.

BP 1183 f 171v 09 za 14-07-1403.

Johannes Rover zwv Johannes Rover van den Laer en zijn vrouw Katherina dwv Henricus van der Schant verkochten aan Willelmus van Hamvelt spoomaker een b-erfcijns van 3 pond geld, die Johannes gnd Rijsselken timmerman en zijn vrouww Aleijdis gnd van Hees beloofd¹⁵ hadden aan Gerardus van Amstel zwv voornoemde {f.172r} Henricus van der Schant, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hofstad in Den Bosch, in een straat die loopt van de brug gnd Loefsbrugge naar de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Johannes van Doren szv Gijnta van Os enerzijds en erfgoed van voornoemde Gerardus anderzijds, welke hofstad 20 voet breed is en 40 voet lang, en welke cijns aan voornoemde Katherina gekomen was na overlijden van haar broer voornoemde Gerardus van Amstel, en welke cijns nu aan hen behoort.

Johannes Rover filius quondam Johannis Rover van den Laer maritus legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Henrici van der Schant et dicta Katherine cum eodem Johanne suo marito tamquam cum suo tutore hereditarium censum trium librarum monete quem Johannes dictus Rijsselken carpentator et Aleijdis dicta de Hees eius uxor promiserunt se daturos et soluturos Gerardo de Amstel filio dicti quondam

1183 f.172r.

in crastino Margarete: zaterdag 14-07-1403.

BP 1183 f 172r 01 za 14-07-1403.

Henrici (dg: de Amstel) van der Schant hereditarie mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini ex domistadio sito in Busco in vico tendente a ponte dicto Loefsbrugge versus vicum dictum Huls inter hereditatem Johannis de Doren generi Gijnte de Os ex uno et inter 'et inter hereditatem dicti Gerardi ex alio quod domistadium continet in latitudine viginti pedatas et in longitudine quadraginta pedatas (dg: et quod domistadium predictum dicti Johannes Rijsselken et Aleijdis eius uxor) prout in litteris et quem censum (dg: prenomatus Johannes Rover

¹⁵ Zie ← BP 1176 f 104v 22 di 06-03-1380, uitgifte voor de cijns.

et) dicta Katherina de morte dicti quondam Gerardi de Amstel olim sui fratris successione hereditaria' advolutum esse (dg: dicebat et) et nunc integraliter ad ipsos' spectare dicebat hereditarie vendiderunt Willelmo de Hamvelt calcariatori supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Broeder datum in crastino Margarete.

BP 1183 f 172r 02 za 14-07-1403.

Arnoldus van Hezewijc verwerkte zijn recht tot vernaderen.